
Posudek školitele bakalářské práce 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky: Anna Ungrová  

Název práce: Přizpůsobení kořenů orchidejí k epifytickému způsobu života 

 

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte známkou ve standardní stupnici 1 až 4) 

1. Samostatnost uchazeče/ky 

Ve fázi zpřesňování tématu práce:   1  

Při práci s literaturou a databázemi:   1  

Během zpracování zadaného tématu:   1  

Při sepisování práce:    1  

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce:            1 

 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky:      1 

1 

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů:      1 

 

Případný slovní komentář k výše uvedeným bodům: 

Studentka se práci věnovala s velkým nasazením a jednotlivé části textu sepisovala průběžně. 

Zorientovala se v poměrně komplexním tématu, ke kterému sice existuje relativně menší počet 

publikací, ale které vyžaduje orientaci v širších souvislostech a syntézu poznatků z 

různorodých zdrojů. V současné době neexistuje žádná přehledná publikace, která by se 

tématem v celém rozsahu zabývala. Oceňuji také uvedení kapitoly o evoluci epifytického 

způsobu života orchidejí, která dává některým pojednávaným adaptacím nový úhel pohledu. 

Myslím, že vznikla zdařilá práce, která by byla zajímavým čtením pro všechny, kteří se kořeny 

epifytů zabývají. 

 

Stanovisko k opravě chyb v práci:  

 opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce 

 

C. Celkový návrh 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO  /  NE   

Navrhovaná celková klasifikace:   VÝBORNĚ  

 

Datum vypracování posudku: 26.5.2018  

 Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) : Jan Ponert  

 


